

**Bilancio Consuntivo Esercizio sociale 01/09/2018 - 31/08/2019**

**STATO PATRIMONIALE**

| 01    | ATTIVITA'                       | Consuntivo<br>2018-2019 | Consuntivo<br>2017-2018 | 02    | PASSIVITA'                          | Consuntivo<br>2018-2019 | Consuntivo<br>2017-2018 |
|-------|---------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 01.01 | IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI    | 385                     | 3.383                   | 02.20 | PATRIMONIO SOCIALE                  | - 193.961               | - 124.783               |
| 01.02 | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI      | 867                     | 1.460                   | 02.21 | FONDO RISCHI ED ONERI               | 182.850                 | 130.138                 |
| 01.03 | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE    | 97.449                  | 20.401                  | 02.22 | TRATTAMENTO FINE RAPPORTO           | 34.169                  | 32.016                  |
| 01.04 | RIMANENZE                       | -                       | -                       | 02.23 | DEBITI FINANZIARI                   | 203.069                 | 214.362                 |
| 01.05 | CREDITI V/ CLIENTI              | 7.135                   | 14.963                  | 02.24 | DEBITI V/ FORNITORI                 | 7.255                   | 12.455                  |
| 01.06 | CREDITI V/ SOCIETA' PARTECIPATE | 104.365                 | 102.820                 | 02.25 | DEBITI V/ SOCIETA' PARTECIPATE      | 3.750                   | 3.750                   |
| 01.07 | CREDITI ISTITUZIONALI           | 34.311                  | 81.490                  | 02.26 | DEBITI V/ ENTI PUBBLICI             | 243                     | -                       |
| 01.08 | CREDITI V/ ENTI PUBBLICI        | -                       | -                       | 02.27 | DEBITI ISTITUZIONALI                | 7.296                   | 16.900                  |
| 01.09 | CREDITI V/ ERARIO ED ENTI       | 3.763                   | 5.952                   | 02.28 | DEBITI TRIBUTARI                    | 42.289                  | 42.223                  |
| 01.10 | ALTRI CREDITI                   | -                       | 3.447                   | 02.29 | DEBITI V/ ENTI PREVIDENZIALI E ASS. | 2.215                   | 1.552                   |
| 01.11 | DISPONIBILITA' LIQUIDE          | 134.731                 | 53.153                  | 02.30 | DEBITI V/ PERSONALE                 | 7.686                   | 1.174                   |
| 01.12 | RATEI E RISCONTI ATTIVI         | 642                     | 6.378                   | 02.31 | ALTRI DEBITI                        | 27.785                  | 25.435                  |
|       |                                 |                         |                         | 02.32 | RATEI E RISCONTI PASSIVI            | 572                     | 7.403                   |

|                                 |                |                |  |
|---------------------------------|----------------|----------------|--|
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>         | <b>383.648</b> | <b>293.447</b> |  |
| <b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b> | <b>-</b>       | <b>69.178</b>  |  |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>        | <b>383.648</b> | <b>362.625</b> |  |

|                              |                |                |  |
|------------------------------|----------------|----------------|--|
| <b>TOTALE PASSIVITA'</b>     | <b>325.218</b> | <b>362.625</b> |  |
| <b>AVANZO DELL'ESERCIZIO</b> | <b>58.430</b>  | <b>-</b>       |  |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>     | <b>383.648</b> | <b>362.625</b> |  |

**CONTO ECONOMICO**

| 06    | COSTI                         | Consuntivo<br>2018-2019 | Consuntivo<br>2017-2018 | 05    | RICAVI                                 | Consuntivo<br>2018-2019 | Consuntivo<br>2017-2018 |
|-------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------|--|-------------------------|-------------------------|
| 06.01 | COSTI TESSERAMENTO            | 134.687                 | 145.841                 | 05.01 | RICAVI TESSERAMENTO                    | 287.262                 | 313.482                 |
| 06.02 | CONTRIBUTI PASSIVI            | 2.223                   | 5.274                   | 05.02 | CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI            | -                       | 10.000                  |
| 06.03 | ACQUISTO BENI E PRODOTTI      | 56.265                  | 56.950                  | 05.03 | CONTRIBUTI DA ENTI PRIVATI             | 17.863                  | 39.088                  |
| 06.04 | COSTI PER SERVIZI             | 353.611                 | 362.072                 | 05.04 | RICAVI ATTIVITA' DIRETTE ISTITUZIONALI | 360.145                 | 336.322                 |
| 06.05 | RACCOLTE FONDI (max 2 eventi) | -                       | -                       | 05.05 | RACCOLTE FONDI(max 2 eventi)           | -                       | -                       |
| 06.06 | GODIMENTO BENI DI TERZI       | 36.141                  | 40.601                  | 05.06 | ATTIVITA' IN CONVENZIONE CON P.A.      | -                       | -                       |
| 06.07 | COSTI DEL PERSONALE           | 39.068                  | 57.054                  | 05.07 | RICAVI COMMERCIALI                     | 21.324                  | 18.352                  |
| 06.08 | AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI | 7.690                   | 99.493                  | 05.08 | RIMANENZE FINALI                       | -                       | -                       |
| 06.09 | ONERI DIVERSI DI GESTIONE     | 725                     | 1.708                   | 05.09 | PROVENTI VARI                          | -                       | -                       |
| 06.10 | ONERI FINANZIARI              | -                       | -                       | 05.10 | PROVENTI FINANZIARI                    | 91                      | 76                      |
| 06.11 | ONERI STRAORDINARI            | 74.197                  | 19.456                  | 05.11 | PROVENTI STRAORDINARI                  | 77.840                  | 5.372                   |
| 06.12 | ONERI TRIBUTARI               | 1.488                   | 3.421                   |       |  |                         |                         |
|       | <b>TOTALE COSTI</b>           | <b>706.095</b>          | <b>791.870</b>          |       | <b>TOTALE RICAVI</b>                   | <b>764.525</b>          | <b>722.692</b>          |
|       | <b>AVANZO DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>58.430</b>           | <b>-</b>                |       | <b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>        | <b>-</b>                | <b>69.178</b>           |
|       | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>      | <b>764.525</b>          | <b>791.870</b>          |       | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>               | <b>764.525</b>          | <b>791.870</b>          |